ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2023 года

г. Красноярск  № 17/4

О проведении Конкурса среди

территориальных организаций Профсоюза

на лучшие достижения в области

социального партнерства в 2023 году

Постановлением Исполкома ФНПР от 27.12.2022 года № 14-1 2023 год

объявлен Годом укрепления и развития социального партнерства. В

соответствии с Постановлением Исполкома Профсоюза от 7.04.2023 года № 16/3

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в рамках мероприятий, посвященных Году укрепления и

развития социального партнерства, Конкурс среди территориальных

организаций Общероссийского профсоюза работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства на лучшие достижения в области социального

партнерства.

2. Утвердить Положение о Конкурсе среди территориальных организаций

Профсоюза на лучшие достижения в области социального партнерства

(Приложение № 1).

3. Утвердить Состав Комиссии по подготовке материалов Конкурса среди

территориальных организаций Профсоюза на лучшие достижения в области

социального партнерства (Приложение № 2).

4. Подвести итоги Конкурса на заседании Исполкома Профсоюза в декабре

2023 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Профсоюза Калинкина Е.Н.

Председатель Профсоюза        В.В. Ломакин

2

Приложение № 1 к постановлению

    Исполкома Профсоюза № 17/4 от 29.06.2023 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

 о конкурсе среди территориальных организаций Профсоюза

на лучшие достижения в области социального партнерства

I. Общие положения

Конкурс среди территориальных организаций Профсоюза (ТОП) на

лучшие достижения в области социального партнерства проводится в 2023 году.

1.1. Конкурс проводится в два этапа.

1.2. Первый этап проводится на уровне Федеральных округов.

1.2.1. Ответственными за проведение первого этапа Конкурса являются

Секретари ЦК Профсоюза – представители Профсоюза в соответствующих

федеральных округах.

1.2.2. Итоги первого этапа Конкурса подводятся с учетом мнения, а при

наличии разных мнений – на совещании председателей территориальных

организаций Профсоюза соответствующего федерального округа в ноябре 2023

года.

1.2.3. Определяются до двух территориальных организаций Профсоюза,

показавших лучшие достижения в области социального партнерства в

зависимости от профсоюзного членства:

1-ая группа – территориальные организации Профсоюза с численностью

до 1тыс. человек;

2-ая группа – территориальные организации Профсоюза с численностью

от 1 до 3 тыс. человек;

3-ая группа – территориальные организации Профсоюза с численностью

от 3 до 10 тыс. человек;

4-ая группа – территориальные организации Профсоюза с численностью

свыше 10 тыс. человек.

1.3. Второй этап – итоги подводятся на уровне Профсоюза.

Решение о победителях конкурса принимается по каждой группе

организаций (п.1.2.3. настоящего Положения).

II. Цели конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях:

- стимулирования деятельности территориальных организаций Профсоюза

в области социального партнерства и повышения авторитета Профсоюза в

обществе;

- изучения и пропаганды опыта работы территориальных организаций

Профсоюза по развитию социального партнерства, организационному и

финансовому укреплению Профсоюза, реализации кадровой, молодежной,

гендерной политики Профсоюза и другим вопросам;

- совершенствования информационного обеспечения деятельности

территориальных организаций Профсоюза.

3

III. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие территориальные организации

Профсоюза.

3.2. При подведении итогов Конкурса по укреплению и развитию

социального партнерства учитываются следующие показатели работы и

оценочные баллы:

№ Показатели оценки Максимальный балл

1 Наличие региональных и

территориальных отраслевых

соглашений, заключенных с участием

Профсоюза

Максимально - 10

 (в совокупности)

1.1 Соглашение по дорожному хозяйству 4

1.2 Соглашение по автомобильному

транспорту

4

1.3 Иное соглашение (указать) 2

2 Доля отраслевых организаций,

состоящих на учете в ТОП,

заключивших коллективные договоры

Максимально-4

(выбрать один пункт)

2.1 Охват 90 - 100% 4

2.2 Охват от 60 до 90% 2

2.3 менее 60% 0

3 Изменение численности

территориальной организации

Профсоюза за 2022 год в сравнении с

2021 годом

Максимально-4

(выбрать один пункт)

3.1 Численность увеличилась на 10% и более 4

3.2 Численность составила 95% - 110% 2

3.3 Численность составила менее 95% 0

4 Молодежный совет в ТОП Максимально-3

(в совокупности)

4.1 Молодежный совет (МС) в ТОП создан 2

4.2 МС в ТОП активно работает (представить

информацию)

1

5 Популяризация деятельности ТОП Максимально-3

(в совокупности)

5.1 Информирование членов Профсоюза о

деятельности отраслевого Профсоюза и

ФНПР

1

5.2 Выступление руководителей ТОП перед

ППО

1

5.3 Выступление руководителей ТОП в СМИ 1

6 Использование в работе ТОП

современных технологий

Максимально-4

(в совокупности)

4

6.1 Созданы чаты в мессенджерах с

председателями ППО и профактивом

(указать конкретную информацию)

2

6.2 Создана страница в соцсетях (указать

конкретную информацию)

1 (за каждую соцсеть)

6.3  Наличие сайта организации в сети

Интернет

1

7 Участие руководителей и

представителей ТОП в составе

коллегиальных органов разных

уровней

Максимально-4

(в совокупности)

7.1 В региональной трехсторонней комиссии 1

7.2 В общественном совете при органах

власти

1

7.3 В общественной палате региона /

муниципалитета

0,5

7.4 В заседаниях руководящих и

исполнительных органов отраслевых

организаций

0,5

7.5 В заседаниях объединений работодателей 0,5

7.6 В заседаниях региональных /

муниципальных органов власти

0,5

8 Награждение профактива

профсоюзными и ведомственными

наградами по инициативе Профсоюза

1

  Итого: (максимально

возможное число баллов по

показателям оценки 1-8 – 33

балла)

9 Другие достижения в области

социального партнерства

Определяется

Исполкомом Профсоюза

3.3. Секретарь ЦК Профсоюза после подведения итогов 1 этапа Конкурса

на уровне Федерального округа представляет в срок до 17 ноября 2023 года в ЦК

Профсоюза:

-  информацию о победителях 1 этапа Конкурса на лучшие достижения в

области социального партнерства среди территориальных организаций,

входящих в соответствующий Федеральный округ (по соответствующим

группам (п.1.2.3. настоящего Положения);

- справки о работе территориальных организаций Профсоюза,

представляемых для участия во 2-м этапе Конкурса, с краткой информацией по

примерным показателям (п.3.2. Положения), характеризующей их деятельность

в соответствии с условиями Конкурса.

3.4. Подготовку документов для подведения Исполкомом Профсоюза

итогов Конкурса на лучшие достижения в области социального партнерства

осуществляет Комиссия (приложение №2).

5

3.5. Исполком Профсоюза на 2 этапе рассматривает представленные

материалы и принимает окончательное решение о победителях Конкурса на

уровне Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства.

3.6. Для победителей Конкурса на уровне Профсоюза

предусматриваются первое, второе и третье призовые места по каждой группе

территориальных организаций Профсоюза.

Председатели территориальных организаций Профсоюза, занявших

призовые места, награждаются Почетными грамотами ЦК Профсоюза и

денежными премиями.

Приложение № 2 к постановлению

    Исполкома Профсоюза № 17/4 от 29.06.2023 г.

Состав Комиссии

по подготовке документов для подведения Исполкомом Профсоюза итогов

конкурса на лучшие достижения в области социального партнерства

№

п/п

ФИО Должность

1. Калинкин Евгений Николаевич Заместитель председателя

Профсоюза

2.  Чумаевский Евгений Юрьевич Зав. отделом правовой защиты и

охраны труда аппарата Профсоюза

3. Представитель ТОП 1-й группы

(до 1 тыс. чел.)

Бондарева Ольга Владимировна

Председатель Мордовской

Республиканской организации

Профсоюза

4. Представитель ТОП 2 группы

(от 1 до 3 тыс. чел.)

Лесников Олег Михайлович

Председатель Тульской областной

организации Профсоюза

5 Представитель ТОП 3 группы

(от 3 до 10 тыс. чел.)

Хвалев Павел Сергеевич

Председатель Оренбургской

областной организации Профсоюза

6 Представитель ТОП 4 группы

(свыше 10 тыс. чел.)

Шуриков Александр Леонидович

Председатель Московской

городской организации Профсоюза

7. Представитель Молодежного

совета организации Профсоюза

Соболев Михаил Владимирович

Председатель Молодежного совета

Профсоюза